
10 otázek pro ... Irenu Valíčkovou
JUDr. Irena Valíčková, MBA působí jako spolumajitelka kanceláře Valíček & Valíčková, advokátní
kancelář, s.r.o. Kancelář založila před 6 lety spolu se svým manželem, kdy začínali od píky jako
samostatní advokáti bez jediného klienta. Dnes tým kanceláře tvoří více než 20 členů a kancelář
předpokládá další růst. V letošním roce otevřeli zbrusu nové kanceláře s nejnovějšími kancelářskými
trendy a zavedli nestandardní benefity pro zaměstnance. Její hlavní specializací je právo pracovní,
kterému se věnuje aktivně i v rámci přednáškové činnosti již více než 10 let.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na mé práci mě nejvíce těší to, že vytváříme hodnoty, které dávají smysl. Myslím, že se nám za
relativně krátkou dobu podařilo vytvořit velmi příjemné pracovní prostředí pro náš tým, a to se
projevuje na vztahu a kvalitě právních služeb pro klienty. Na své práci miluji zapálení kolegů do
práce a vynikající reference od našich klientů. To je motor, který mě žene dál v dalším budování a
rozvoji kanceláře a dělá mě po profesní stránce šťastnou.

2. Největší pracovní úspěch?
Ten bych rozdělila na tři roviny. Podařilo se mi zasadit o několik přelomových judikátů u Nejvyššího
soudu, což považuji za velký profesní úspěch, zejména na poli pracovního práva, které je nejen mým
velkým koníčkem, ale i mou specializací. Druhou rovinu pracovního úspěchu vidím v tom, že se nám
s manželem podařilo vytvořit takové pracovní prostředí a pracovní tým, že se k nám sami hlásí
klíčoví zaměstnanci napříč různými pozicemi, a to v našem věku považuji za velký úspěch v budování
společné značky a společných hodnot. Za třetí velký pracovní úspěch považuji to, že jsme schopni
s manželem fungovat 24 hodin denně společně, když trávíme veškerý čas spolu v práci i doma. Je to
náš společný pracovní úspěch a můj manžel za to má můj obdiv!

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Pravděpodobně moje maminka. Dala mi základy rodinného podnikání, byť v jiné oblasti, a to mě
ovlivnilo při založení vlastní advokátní kanceláře s heslem „per aspera ad astra“. Když si vzpomenu
na její nelehké začátky rodinného podnikání, motivovalo mě to a posouvalo dál.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
„Jak Krteček ke kalhotkám přišel“ své dvouleté dceři….

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Zákoník práce, miluji řešit pracovněprávní vztahy, soudní spory, chystat smlouvy. Protože jsem
odmalička vyrůstala v naší malé rodinné firmě, chápala jsem vztahy zaměstnanosti a každodenní
problémy, které se musely řešit. Pak jsem si na studiích uměla teorii promítnout do praxe a na moji
hlavní profesní specializaci – pracovní právo, bylo zaděláno. Nikdy jsem naopak neholdovala právu
veřejnému, např. právo stavební pro mě bylo naprostým strašákem.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Zapálením pro práci a vysokou motivací získat pracovní místo. Musím říct, že před rokem jsme
vypsali trošku netradiční výběrové řízení s žádostí o videa, proč by chtěli studenti praxi právě v naší
kanceláři. Dorazilo nám několik desítek naprosto originálních videí, kdy jsme vybrali pečlivě šikovné
studenty, kteří s námi spolupracují dodnes a do týmu nám výborně zapadli.

7. Proč jste se rozhodla stát právníkem?



Odmalička jsem chtěla být princeznou, a to mi nevyšlo :-) S manželem jsme spolu už od střední školy,
kdy pro mého manžela byla právničina jasný směr. Já to tak neměla, spíše mi to připadlo jako dobrý
nápad být v tom společně. A teď? Jsem šťastně vdaná a svou práci miluji…. Navíc manžel tvrdí, že se
ráda hádám a na soudní spory jsem jako stvořená.

8. Ideální způsob relaxace?
Procházky se svou rodinou v lese. Dříve sluchátka s hudbou a celodenní běh lesem.

9. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Umístění v soutěži Právnická firma roku a Kanceláře roku. Vzhledem k našemu relativně krátkému
působení v advokacii to považuji za velký profesní úspěch a budu upřímná, že si ocenění nesmírně
vážíme.

10. Kde se vidíte za 10 let?
Tam, kde dnes. Již dnes jsem dosáhla maximální životní spokojenosti v rodinném i profesním životě.
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

